
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с. п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1 с. п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципалы»! бюджеты и юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З
01 сентября 2022 г. № $1 [& -о

с.п. Верхний-Наур

О создании и организации 
работы психолого - .. ,
педагогического консилиума

В целях обеспечения эффективности работы с детьми со специальными 
образовательными потребностями, возрастными особенностями, 
диагностированными индивидуальными возможностями в зависимости от 
состояния соматического и нервно-психического здоровья, в целях обеспечения 
комплексной специализированной помощи обучающимся с отклонениями в 
развитии в условиях школы, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе школы психолого - педагогический консилиум (ППк)
2. У твердить состав ППк:
Председатель консилиума -  Джанхотова М.Ш., зам. директора по УР 
Члены консилиума -  педагог- психолог -  Саиев И.В.

социальный педагог -  Беттаева М.С.
замдиректора по УР (НШ), секретарь ППк -Шатуева З.М.
учитель начальных классов -  Гелаева Л.М. ,
учитель географии -Даудова А. А.
медицинская сестра -Саламова Х.С. ,

3. Утвердить план работы ППк на 2022-2023 учебный год.
4.0собо подчеркиваю необходимость соблюдения конфиденциальности при 
работе с диагностическими данными, соблюдения высочайшего такта при 
обсуждении с родителями даваемых рекомендаций.
З.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д.Д.Джамурзаев
С приказом ознакомлены


		2023-10-23T15:26:36+0300
	Джамурзаев Джамалай Джалилович




